
UCHWAŁA NR XL/425/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański dla Gminy Hrubieszów na udzielanie pomocy osobom przybyłym z Ukrainy, w związku 

z działaniami militarnymi na terenie tego państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1236, poz. 1927, 
poz. 198, , poz. 2270, poz. 2054) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański dla Gminy Hrubieszów w kwocie 30000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na udzielanie 
pomocy osobom przybyłym z Ukrainy, w związku z działaniami militarnymi na terenie tego państwa. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, określi umowa zawarta pomiędzy Gminą 
Miejską Pruszcz Gdański a Gminą Hrubieszów. 

§ 3. Środki na udzielenie pomocy, o której mowa w § 1, zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na rok 2022. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 25F7033B-ADBC-4F15-9CC9-196AFF50E5F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z rozpoczęciem przez Rosję w dniu 24 lutego 2022 r. wojny przeciwko Ukrainie, setki tysięcy 
Ukraińców w obawie o własne życie, zdecydowało się opuścić swoje domostwa i skierować się do przyjaznych 
sąsiednich państw, w tym do Polski. W związku z ciągle napływającymi uchodźcami, w rejonie przejść 
granicznych, w tym również na terenie gminy Hrubieszów powstała sytuacja zagrażająca wybuchowi klęski 
humanitarnej. W celu zapewnienia podstawowych warunków do przeżycia uchodźcom, którymi są głównie 
matki z dziećmi, konieczne jest wsparcie finansowe samorządu Gminy Hrubieszów, na realizację przez gminę 
przedsięwzięć związanych z organizacją i wyposażeniem punktów recepcyjnych, na zakup żywności, śpiworów, 
łóżek, pościeli jednorazowej, ręczników, termosów oraz odzieży. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego można dokonywać wydatków na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną 
uchwałą. Podstawą udzielenia pomocy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego zgodnie 
z art. 220 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy jest umowa. 

Id: 25F7033B-ADBC-4F15-9CC9-196AFF50E5F6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/425/2022 
Data dokumentu 2022-03-02 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański dla Gminy Hrubieszów 
na udzielanie pomocy osobom przybyłym z Ukrainy, w związku z działaniami 
militarnymi na terenie tego państwa 

Identyfikator dokumentu 25F7033B-ADBC-4F15-9CC9-196AFF50E5F6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1503133840 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.03.2022 08:44:45 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 25F7033B-ADBC-4F15-9CC9-196AFF50E5F6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-03-03T08:57:28+0100




